





COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS.

Vigésima Sesión Extraordinaria 2024

Siendo las doce horas del día veinticinco de noviembre de dos mil veinticuatro se
reunieron a través de Sesión Presencial en el espacio que ocupa la Sala de Juntas de la
Dirección General, las personas servidoras públicas del Comité de Transparencia del
Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas, la Secretaria
Técnica del Comité dio lectura a la Orden del Día preguntando sí tenían algún comentario,
toda vez que no hubo ningún otro comentario, se dio continuidad a cada punto:
ORDEN DEL DÍA
1 Pase de lista de asistencia y declaración de Quórum Legal
2 Lectura y aprobación del Orden del Día
3 Resolución de este órgano colegiado respecto a la solicitud de declaración de clasificación en su modalidad de confidencial, realizada por la persona Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal, relativa a la solicitud de acceso a
la información pública con número de folio 330019224000666
4. - Asuntos Generales
5. - Cierre de Sesión
1 PASE DE LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUÓRUM LEGAL
La Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, Lcda. Lorena Gabriela Rueda Zavalza,
verificó la asistencia de las y el integrante y confirmó la existencia de quórum y continúo al siguiente punto del orden del día.
2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDÉN DEL DÍA
La Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, Lcda. Lorena Gabriela Rueda Zavalza dio







COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS.

	n, toda vez que no hubo ningún comentario, se dio continuidad.
DECLARACIÓN DE CLASIF POR LA PERSONA TITULA DE PERSONAL, RELATIVA	TE ÓRGANO COLEGIADO RESPECTO A LA SOLICITUD DE ICACIÓN EN SU MODALIDAD DE CONFIDENCIAL, REALIZADA R DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA CON 19224000666.
la Unidad de Transparenc noviembre de 2024, solicit la Subdirección de Admir	García Morales, Titular del Departamento de Asuntos Jurídicos y ia a través del oficio INER/UT/ACGM/1901/2024, de fecha 07 de ó a la Lcda. Alexandra Elaine Chávez Mayol y Sánchez, Titular de histración y Desarrollo de Personal respuesta a la solicitud de de folio 330019224000666.
oficio INER/DA/SADP/2956 Sánchez, Titular de la Sub	dad de Transparencia recibió en data 22 de noviembre de 2024 el /2024, a través del cual, la Lcda. Alexandra Elaine Chávez Mayol y dirección de Administración y Desarrollo de Personal, solicita la ción por considerarse confidencial.
4. ASUNTOS GENERALES	
La Lcda. Lorena Gabriela F tema que quisieran abord	Rueda Zavalza pregunta a las y los participantes sí tienen algún ar
Al no haber comentarios a Extraordinaria del Comité	dicionales, se da por concluida la Vigésima Sesión de Transparencia
Firman las y los asistentes	a la reunión
Y' MI	









COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSÍO VILLEGAS.

Nombre	Firma
Lcda. Ana Cristina García Morales. Titular del Departamento de Asuntos Jurídicos, de la Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité de Transparencia.	
C.P. Elizabeth Rique Martínez. Titular de la Dirección de Planeación Estratégica y Desarrollo Organizacional, Coordinadora de Archivos en el INER e Integrante del Comité de Transparencia.	
Lcdo. Florentino Domínguez Carbajal. Titular de la Oficina de Representación en el INER e Integrante del Comité de Transparencia.	(conference of the contract o
Lcda. Alexandra Elaine Chávez Mayol y Sánchez Titular de la Subdirección de Administración y Desarrollo de Personal.	
Nombre	Firma
Lcda. Lorena Gabriela Rueda Zavalza Adscrita al Departamento de Asuntos Jurídicos, a la Unidad de Transparencia y Secretaria Técnica del Comité de Transparencia.	Sull

